ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 июня 2021 г.
	г. Благодарный
	                        № 4/12

О проведении проверки соблюдения порядка выдвижения кандидатов, сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №7 19 сентября 2021 года
В соответствии со статьей 38 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края», пунктом 8 статьи 5 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 31 мая 2021 года №159/11366-6 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва на территориальные избирательные комиссии, сформированные на территории Ставропольского края», территориальная избирательная комиссия Благодарненского  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав рабочей группы по проверке соблюдения порядка выдвижения кандидатов, сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 19 сентября 2021 года (далее - рабочая группа) согласно приложению 1.
2. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов членов рабочей группы.
3. Проверке подлежит не менее 20 процентов от необходимого для регистрации кандидата количества подписей избирателей, собранных в поддержку его выдвижения.

4. Утвердить форму итогового протокола проверки подписных листов согласно приложению 2.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Председатель                                                                         Н.Д. Федюнина
Секретарь                                                                               И.В. Булгакова

	Приложение 1
 к постановлению территориальной избирательной комиссии Благодарненского района
от 23 июня 2021 г. № 4/12

Состав
 рабочей группы по проверке соблюдения порядка выдвижения кандидатов, сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2  19 сентября 2021 года
	Агибанова Светлана Владимировна

	член территориальной избирательной комиссии Благодарненского района (далее –комиссия) с правом решающего голоса, руководитель рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Ерохина Наталья Владимировна

	заместитель председателя комиссии

	Булгакова Ирина Викторовна

	секретарь комиссии

	Осадчева Таисия Васильевна

	член комиссии с правом решающего голоса

	Потопило Татьяна Ивановна

	член комиссии с правом решающего голоса

	Леванцова Лариса Васильевна

	член комиссии с правом решающего голоса

	Никитина Нина Анатольевна

	системный администратор КСА ГАС «Выборы» (по согласованию)

	специалист отдела по вопросам миграции отдела МВД России по Благодарненскому городскому округу (по согласованию)

	Специалист экспертно криминалистического центра (по согласованию)

Секретарь                                                                              И.В. Булгакова

	Приложение 1

 к постановлению территориальной избирательной комиссии Благодарненского района
от 23 июня 2021 г. № 4/12

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения ______________________________________________ / самовыдвижения
(наименование избирательного объединения партии)

кандидата в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2
(фамилия, имя, отчество кандидата)
«____»_____________  2021 г.

___ час. ___ мин.

Рабочая группа по проверке соблюдения порядка выдвижения кандидатов, сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №2 19 сентября 2021 года (далее - рабочая группа) в составе:
          руководителя рабочей группы: ____________________________
членов рабочей группы:

1.__________________________

2. __________________________

3. __________________________

4. __________________________

5. __________________________

в соответствии со статьей 38 Федерального «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края» провела с «__» ___________ 2021г. по «___» __________ 2021г. проверку подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения ____________________________________________________ / самовыдвижения

(наименование избирательного объединения партии)

кандидата в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №7

(фамилия, имя, отчество кандидата)
В результате проверки выявлено:

кандидатом  ___________________________________________ в окружную

                                                              (фамилия, инициалы)
избирательную комиссию одномандатного избирательного округа №2 представлено _____(___________________ ) подписных листов, сброшюрованных в _____ папку(ок), которая(ые) заверена(ы) печатью окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №2.
Кандидатом  __________________________________ заявлено к проверке
                                                            (фамилия, инициалы)
(                                 ) подписей. При пересчете рабочей группой, данные о количестве представленных подписей подтвердились, то есть кандидатом представлено ___  (                                          ) подписей, необходимых для регистрации, и ___   (                                  ) подписи, свыше требуемого количества подписей.

В соответствии со статьей 22 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края» рабочей группой проведена проверка             ________подписей, или _______ % представленных подписей.
В результате проверки признаны:

недостоверными           -  _________  подписей ( _____   %);

недействительными      -  _________ подписей  ( ______  %),
недостоверными и недействительными      -  ________ подписей  ( ______  %),
а именно по следующим основаниям (причинам) признания подписей недостоверными и (или) недействительными:

___________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________
Таким образом, суммарное количество недействительных подписей избирателей, выявленных при проверке, составило _____ % от общего количества подписей, подлежащих проверке.

Количество действительных подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата _________________________________составило – ____.

                                                                   (фамилия, имя, отчество кандидата)

Усматриваются основания для регистрации (отказа в регистрации) кандидата _______________________________________________________________
(наименование выборной должности в органе местного самоуправления)
___________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество кандидата)

установленные пунктом _____ статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 22 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края».
Приложение:

1. Ведомость проверки подписных листов на 1 листе.

	Руководитель рабочей группы
	    __________        _____________

            (подпись)                      (инициалы, фамилия)

	Члены Рабочей группы
	    ___________           _______________

            (подпись)                      (инициалы, фамилия)

	    ___________       ____________

            (подпись)                      (инициалы, фамилия)

	__________        _______________                                   (подпись)                      (инициалы, фамилия)

	    ____________           ________________

            (подпись)                      (инициалы, фамилия)

	  ___________        ______________

           (подпись)                      (инициалы, фамилия)

При проверке подписных листов присутствовал: ________________________
	Копия протокола получена

кандидатом
	(дата и время)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)